



Skatteministeriet

18. november 2019
J.nr. 2018 - 7307

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 27 - forslag til lov om ændring af chokoladeafgiftsloven, lov om forskellige forbrugsafgifter, momsloven og forskellige andre love (Godtgørelse af visse punktafgifter til godkendte humanitære organisationer m.v., ændring vedrørende konsignationslagre, kædehandel og bekæmpelse af momssvig ved EU-handel, overførsel af varer til andre EU-lande, ændring af reglerne om udtagning af varer, ydelser og aktiver, præcisering af EU-regel om levering mod vederlag og værnsregel mod misbrug af særordningen for rejsebureauer m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 18 af 14. november 2019. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Schack Elholm (V).

Morten Bødskov

/ Jeanette Rose Hansen



Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for, hvor mange kontroller i forhold til rejsebureauers momsbetalinger Skatteforvaltningen har gennemført, og i hvor mange af disse kontroller der er konstateret et misbrug?

Svar

Jeg kan henholde mig til følgende svar, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen:

”Som beskrevet i besvarelsen af L 27 spørgsmål nr. 5 af 21. oktober 2019 har Skattestyrelsen konstateret, at nogle rejsebureauer reducerer deres momsbetaling ved hjælp af selskabskonstruktioner. Dette sker ved, at rejsebureauerne stifter et datterselskab og lader datterselskabet købe flybilletter fra et flyselskab for herefter at videresælge flybilletterne til kunstigt højere priser til rejsebureauet. Dette medfører, at rejsebureauets omkostninger forøges, og at bureauets fortjeneste på de solgte pakkerejser reduceres. Det fører til, at rejsebureauets momsbetaling reduceres.

Det fremgår ligeledes af besvarelsen, at Skatterådet tidligere har givet bindende svar til visse rejsebureauer, hvor selskabskonstruktionen er blevet anerkendt.

Det kan oplyses, at Skattestyrelsen aktuelt har konstateret den beskrevne konstruktion i relation til ti selskaber, hvoraf nogle af selskaberne er koncernforbundne, og hvoraf nogle er fusioneret eller under likvidation. Der er endnu ikke truffet afgørelse i sagerne, der beror på juridiske overvejelser.”